
 

 

 

О проекте бюджета Большемеминского  сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год и на плановый 

период 2021-2022 годов 

 

 

      В соответствии со статьей 78 Устава Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района, 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1. Одобрить проект решения «О бюджете Большемеминского  сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021-2022 годов» и представляемые вместе с ним документы 

и материалы для рассмотрения на заседании Совета Большемеминского 

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района (проект 

решения прилагается) 

  2. Внести на рассмотрение Совета Большемеминского  сельского поселения 

проект решения «О бюджете Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год и на плановый период 

2021-2022 годов» 

  3. Разместить проект решения «О бюджете Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021-2022 годов» на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района. 

  4. Контроль за исполнение  данного постановления оставляю за собой. 

 

  14.11.2019     47 



 

 

                                                                                                                                       
Проект 

Совет 

Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

 
 

 

                                         РЕШЕНИЕ 

 
 

 

 

 

«  ___»  _____________ 2019г.                                                          № ____  

                       

 
 

О бюджете Большемеминского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  

 
 

Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Большемеминского 

сельского поселения (далее – Поселение)  на 2020 год: 

1) общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 2852,88 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 2852,88 тыс. 

рублей. 

3) дефицит бюджета Поселения  в сумме 0 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Поселения на плановый 

период 2021 и 2022 годов: 

1) общий объем доходов бюджета Поселения на 2021 год в сумме 2804,2 

тыс. рублей и на 2022 год в сумме 2856,34 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Поселения: 

- на 2021 год в сумме 2804,2 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 70,1 тыс. рублей; 

- на 2022 год в сумме 2856,34 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 142,8 тыс. рублей.  

3) дефицит бюджета Поселения на 2021 год в сумме  0 тыс. рублей и на 

2022 год в сумме  0  тыс. рублей. 

3.Установить источники финансирования дефицита бюджета Поселения: 

-  на 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению.  

 

Статья 2 

1. Установить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел 



 

 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Поселения в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. 

рублей.  

2. Установить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Поселения в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. 

рублей.   

3. Установить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Поселения в 

сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. 

рублей.   

4. Установить предельный объем муниципального долга Поселения: 

- в 2020 году – в размере 0 тыс. рублей; 

- в 2021 году – в размере 0 тыс. рублей; 

- в 2022 году – в размере 0 тыс. рублей.  

 

 Статья 3 

Учесть в бюджете Поселения прогнозируемые объемы доходов на 2020 

год согласно приложению № 3 к настоящему Решению,  на плановый период 

2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

  

Статья 4 

Установить, что в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов 

зачисление в бюджет Поселения части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий Поселения, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, производится в размере 30 процентов от чистой 

прибыли, полученной за 2019, 2020 и 2021 годы соответственно. 

 

Статья 5 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Поселения  согласно приложению № 5   к  настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Поселения согласно приложению № 6 к  

настоящему Решению. 

 

Статья 6  

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета: 

- на 2020 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 

- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 8 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Поселения: 

- на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению; 



 

 

- на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 10 к 

настоящему Решению.  

 

Статья 7 

     Учесть в бюджете Поселения получаемые из бюджета Верхнеуслонского  

муниципального  района  межбюджетные трансферты: 

- в 2020 году в сумме 2357,48 тыс. рублей согласно приложению №11 к 

настоящему Решению. 

- в 2021 году в сумме 2400,3 тыс. рублей и в 2022 году в сумме 2444,64 

тыс. рублей согласно приложению № 12 к настоящему Решению. 

  

Статья 8 

Органы муниципальной власти Поселения не вправе принимать в 2020 

году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 

служащих, а  также работников органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений. 

 

Статья 9 
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Поселения в 

соответствии с заключенными соглашениями. 

 

Статья 10 
Остатки средств бюджета Поселения на 1 января 2020 года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени поселения муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2019 году, 

направляются в 2020 году на увеличение соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным 

комитетов Поселения соответствующего решения.  

 

          Статья 11 

          Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

          Статья 12 

Данное Решение подлежит размещению на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстане. 

 

Глава Большемеминского 

сельского поселения  

Верхнеуслонского  

муниципального района                                               Фомина Г.А. 



 

 

 

 
 Приложение № 1 

к Решению Совета Большемеминского 

сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района  

от             2019г. №    
 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района на 2020 год 
                                                                                                                   (тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

   

01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов  -2852,88 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2852,88 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -2852,88 

01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов  2852,88 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  2852,88 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 2852,88 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского  

муниципального района                                                       Фомина Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Приложение № 2 

к Решению Совета Большемеминского 

сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района  

от          2019 г. №   

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района на плановый период 2021 и 2022 годов 
                                                                                                                   (тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

2021 год 2022 год 

    

01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов  -2804,2 -2856,34 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-2804,2 -2856,34 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

-2804,2 -2856,34 

01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов  2804,2              2856,34 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

2804,2              2856,34 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

2804,2              2856,34 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Большемеминского 

сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района                                                       Фомина Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 Приложение № 3 

к Решению Совета Большемеминского 

сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района  

от  2019г. №  
  

 
Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Большемеминского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год 
                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

Наименование  Код дохода Сумма 

   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 495,40 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 69,50 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 69,50 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

1 05 00000 00 0000 000 

 

1 05 03000 01 0000 110 

4,60 

4,60 

 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000    322,00 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110    30,00 
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110    292,0 
ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 99,30 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества  

1 13 02060 00 0000 110 99,30 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2357,48 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 16000 00 0000 150    2265,40 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 16001 10 0000 150    2265,40 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

2 02 35000 00 0000 150    92,08 

      
Субвенции бюджетам  на  осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где  отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150    92,08 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2852,88 

 

 

Глава Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского  

муниципального района                                                               Фомина Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 Приложение № 4 

к Решению Совета Большемеминского  

сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района  

от                  2019г. №  
  

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

 Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района на плановый  

период 2021 и 2022годов 
                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

Наименование  Код дохода Сумма 

2021 год 2022 год 

    

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 403,90 411,70 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 74,10 78,40 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 74,10 78,40 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

 

   Единый сельскохозяйственный налог 

    1 05 00000 00 0000 000 

 

   1 05 03000 01 0000 110 

4,80 

4,80 

5,0 

5,0 
    
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000    325,0 328,30 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110    33,00 36,30 
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110    292,00 292,00 
    
    
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2400,30 2444,64 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 16000 00 0000 151    2308,1 2351,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 16001 10 0000 151    2308,1 2351,1 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2 02 35000 00 0000 151    92,20 93,54 

    
Субвенции бюджетам  на  осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где  отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 151    92,20 93,54 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2804,20 2856,34 

 

 

Глава Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского  

муниципального района                                                            Фомина Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
  Приложение № 5 

к Решению Совета Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района  

от                №  
 

 Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Большемеминского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района 

 Таблица 1 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Большемеминского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района органов местного самоуправления Верхнеуслонского 

муниципального района  

Код бюджетной классификации  
главного 

администра

тора 

доходов 

доходов бюджета  

поселения  

Наименование  

 
1 2 3 

   

316 Палата имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 
   

316 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

автономных учреждений) 

316 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

316 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

поселениями 

316 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

316 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

316 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

316 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 



 

 

1 2 3 

   

316 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

316 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

316 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений) 

316 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

300 Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района 

 Республики Татарстан 

300 1 08 04020 01 0000 110 Государственная     пошлина     за     совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов 

местного   самоуправления,   уполномоченными    в 

соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

300 1 08 07175 01 0000 110 Государственная   пошлина   за   выдачу   органом местного  

самоуправления  поселения  специального разрешения на 

движение по  автомобильным  дорогам транспортных  

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  

и  (или)  крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

300 

300 

1 13 01995 10 0000 130 

1 13 02065 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов поселений 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 

300 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

300 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета сельского поселения 

300 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

300 

 

1 16 02020 02 0000 140 

 

 
 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

300 1 16 07090 10 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 



 

 

1 2 3 

   

300 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

300 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

300 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

     300 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

300 2 02 16002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

300 

 

300 

2 02 20077 10 0000 150 

 

 

2 02 29900 10 0000 150 

Субсидии бюджетам поселений на  бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований 

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 

бюджетов 

300 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 

300 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

300 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий  субъектов   Российской 

Федерации 
300 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам поселений 

300 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

300 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

300 

 

300 

2 02 49999 10 0000 150 

 

 

2 04 05020 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов поселений 

300 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

300 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов поселений (в                              

бюджеты поселений) для  осуществления                               

возврата (зачета) излишне уплаченных или  излишне                               

взысканных сумм налогов, сборов и иных  платежей, а  

также  сумм   процентов   за   несвоевременное                               

осуществление  такого   возврата   и   процентов,                               

начисленных на излишне взысканные суммы  

300 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 



 

 

1 2 3 

   

300 

 

300 

2 18 05030 10 0000 150 

 

 

2 19 45160 10 0000 150 

Доходы бюджетов поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений принятых органами власти 

у другого уровня из бюджетов сельских поселений 

300 

 

 

2 19 60010 10 0000 150  

 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений. 

 

000 Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 

   

000 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

000 1 16 07090 10 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

__________________________ 
*
В части доходов, зачисляемых в  бюджет поселения. 

   

   

 

Глава Большемеминскогосельского 

поселения Верхнеуслонского  

муниципального района                                                             Фомина Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Приложение № 6 

к Решению Совета Большемеминского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района  

от                     2019г. №  
 

 Перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита  бюджета Большемеминского сельского поселения 

 Верхнеуслонского муниципального района - органов местного 

самоуправления Верхнеуслонского муниципального района 
Коды бюджетной классификации  

главного 

администра

тора 

источников 

источников бюджета 

 поселения 

Наименование  

 
1 2 3 

   

300 Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан 

300 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетом 

поселения в валюте Российской Федерации 

300 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

300 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом поселения в 

валюте Российской Федерации 

300 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

300 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

300 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

300 01 06 06 00 10 0000 550 Увеличение иных финансовых активов в  собственности 

поселения 

300 01 06 06 00 10 0000 650 Уменьшение иных финансовых активов в  собственности 

поселения 

300 01 06 06 00 10 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета поселения 

300 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 
316 Палата имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 

316 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в собственности поселения 

000 Источники, закрепляемые за всеми администраторами 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

 

 

Глава Большемеминского 

сельского поселения Верхнеуслонского  

муниципального района                                                          Фомина Г.А. 

 



 

 

 

Приложение № 7                                                                  

к Решению Совета                                                                    

Большемеминского                                                                  

сельского поселения        

Верхнеуслонского               

муниципального района         от               

2019г. №  
 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

бюджета Большемеминского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района 

на 2020 год 

(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    937,80 

Функционирование высшего 

должностного лица  

01 02   408,30 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  408,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

01 02 9900002030 100 408,30 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

01 

 

04 

  451,80 

Центральный  аппарат 01 04 9900002040  451,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

01 

 

04 

 

9900002040 

 

100 

                 

             

306,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 9900002040 200 145,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   77,70 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 13 9900002950  77,70 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 77,70 

Национальная оборона 02    92,08 

Мобилизация и вневойсковая 02 03   92,08 



 

 

подготовка 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствует 

военные комиссариаты 

02 03 9900051180  92,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 87,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 9900051180 200 4,90 

Национальная экономика 04    97,10 

Дорожное хозяйство 04 09   97,10 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселений в рамках благоустройства 

04 09 9900078020  97,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 9900078020 200 97,10 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    242,1 

Коммунальное хозяйство 05 02   148,9 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02 9900075050  148,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 9900075050 200 148,9 

Благоустройство 05 03   93,20 

Уличное освещение 05 03 9900078010  93,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078010 200 93,20 

Культура и кинематография 08    1481,20 

Культура 08 01   1481,20 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 0830144090  103,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 0830144090 100 87,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 0830144090 200 16,00 

Обеспечение деятельности 08 01 0840144091  1377,30 



 

 

подведомственных учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 0840144091 100 527,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 0840144091 200 849,60 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

14    2,60 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03   2,60 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 2,60 

 Всего расходов     2852,88 

 

 

Глава Большемеминского 

сельского поселения  

Верхнеуслонского  

муниципального района                                                  Фомина Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 8                                                                  

к Решению Совета                                                                    

Большемеминского                                                                  

сельского поселения        

Верхнеуслонского               

муниципального района          

от             2019г. № 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

бюджета Большемеминского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района 

на плановый период  2021 и 2022 год 

 

(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2021 

Сумма 

2022 

Общегосударственные вопросы 01    944,50 951,40 

Функционирование высшего 

должностного лица  

01 02   412,20 416,1 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030     412,20 416,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами. 

01 02 9900002030 100 412,20 416,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

01 

 

04 

  454,60 457,60 

Центральный  аппарат 01 04 9900002040  454,60 457,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

01 

 

04 

 

9900002040 

 

100 

 

309,60 

 

312,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 9900002040 200 145,0 145,0 



 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   77,7 77,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 13 9900002950  77,7 77,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 77,7 77,7 

Национальная оборона 02    92,20 93,54 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

02 03   92,20 93,54 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствует военные комиссариаты 

02 03 9900051180  92,20 93,54 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 9900051180 100 87,30 87,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 9900051180 200 4,90 6,34 

Национальная экономика 04    97,10 97,10 

Дорожное хозяйство 04 09   97,10 97,10 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020  97,10 97,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 9900078020 200 97,10 97,10 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    145,9 149,2 

Коммунальное хозяйство 05 02   49,60 49,60 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

05 02 9900075050  49,60 49,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 9900075050 200 49,60 49,60 

Благоустройство 05 03   96,30 99,60 

Уличное освещение 05 03 9900078010  96,30 99,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078010 200 96,30 99,60 

Культура и кинематография 08    1520,10 1560,30 

Культура 08 01   1520,10 1560,30 

Обеспечение деятельности 08 01 0830144090  104,80 105,70 



 

 

подведомственных учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 0830144090 100 88,8 89,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 0830144090 200 16,0 16,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 0840144091  1415,30 1454,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 0840144091 100 532,80 537,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 0840144091 200 882,50 916,70 

 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

14    4,40 4,80 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03   4,40 4,80 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 4,40 4,80 

 Всего расходов(без условно 

утвержденных расходов) 

    2804,20 2856,34 

 

 

Глава Большемеминского 

сельского поселения  

Верхнеуслонского  

муниципального района                                                  Фомина Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                 Приложение № 9 

                                                                 к Решению Совета                   

                                                                 Большемеминского 

                                                                 сельского поселения 

                                                                 Верхнеуслонского                          

           муниципального района 

                                                                  от                  2019г.№    
 

 

Ведомственная  структура  расходов 

 бюджета  Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района на 2020год 

(тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет поселения 368     408,3 

Общегосударственные вопросы 368 01    408,3 

Функционирование высшего 

должностного лица  

368 
01 02   408,3 

Глава муниципального образования 368 01 02 9900002030  408,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

368 01 02 9900002030 100 408,3 

Исполком поселения 369     2444,58 

Общегосударственные вопросы 369 01    529,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

369 01 04   451,8 

Центральный  аппарат 369 01 04 9900002040         451,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

369 01 04 9900002040 100 306,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

369 01 04 9900002040 200 145,0 

Другие общегосударственные вопросы 369 01 13   77,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

369 01 13 9900002950  77,7 

Иные бюджетные ассигнования 369 01 13 9900002950 800 77,7 



 

 

Национальная оборона 369 02    92,08 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

369 02 03   92,08 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствует 

военные комиссариаты 

369 02 03 9900051180  92,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

369 02 03 9900051180 100 87,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

369 02 03 9900051180 200 4,9 

Национальная экономика 369 04    97,1 

Дорожное хозяйство 369 04 09 9900078020  97,1 

 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

поселений в рамках благоустройства 

369 04 09 9900078020  97,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

369 04 09 9900078020 200 97,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 369 05    242,1 

Коммунальное хозяйство 369 05 02   148,9 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

369 05 02 9900075050  148,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

369 05 02 9900075050 200 148,9 

Благоустройство 369 05 03   93,2 

Уличное освещение 369 05 03 9900078010  93,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

369 05 03 9900078010 200 93,2 

Культура и кинематография 369 08    1481,2 

Культура 369 08 01   1481,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

369 08 01 0830144090  103,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

369 08 01 0830144090 100 87,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 369 08 01 0830144090 200 16,0 



 

 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

369 08 01 0840144091  1377,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

369 08 01 0840144091 100 527,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

369 08 01 0840144091 200 849,6 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

369 14    2,6 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

369 14 03   2,6 

Межбюджетные трансферты 369 14 03 9900020860 500 2,6 

 Всего расходов      2852,88 

 

 

Глава Большемеминского 

сельского поселения  

Верхнеуслонского  

муниципального района                                         Фомина Г.А.                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 10 

к Решению Совета                   

                                                                         Большемеминского 

    сельского поселения 

        Верхнеуслонского                          

                муниципального района 

        от           2019г.№  

 

 

Ведомственная  структура  расходов 

 бюджета  Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района на плановый период 2021 и 2022год 

 

(тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2021  

Сумма 

2022 

Совет поселения 368     412,20 416,10 

Общегосударственные 

вопросы 

368 
01    412,20 

416,10 

Функционирование высшего 

должностного лица  

368 
01 02   412,20 

416,10 

Глава муниципального 

образования 

368 
01 02 9900002030  412,20 

416,10 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

368 

01 02 9900002030 100 412,20 

 

 

 

 

416,10 

Исполком поселения 369     2392,0 2440,24 

Общегосударственные 

вопросы 

369 01    532,30 535,30 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

369 01 04   454,60 457,60 

Центральный  аппарат 369 01 04 9900002040  454,60 457,60 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

369 01 04 9900002040 100 309,60 312,60 



 

 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

369 01 04 9900002040 200 145,0 145,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

369 01 13   77,7 77,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

369 01 13 9900002950  77,7 77,7 

Иные бюджетные ассигнования 369 01 13 9900002950 800 77,7 77,7 

Национальная оборона 369 02    92,20 93,54 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

369 02 03   92,20 93,54 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствует военные 

комиссариаты 

369 02 03 9900051180  92,20 93,54 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

369 02 03 9900051180 100 87,30 

 

87,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

369 02 03 9900051180 200 4,90 6,34 

Национальная экономика 369 04    97,10 97,10 

Дорожное хозяйство 369 04 09   97,10 97,10 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах поселений в рамках 

благоустройства 

369 04 09 9900078020  97,10 97,10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

369 04 09 9900078020 200 97,10 97,10 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

369 05    145,90 149,20 

Коммунальное хозяйство 369 05 02   49,60 49,60 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

369 05 02 9900075050  49,60 49,60 

Закупка товаров, работ и услуг 369 05 02 9900075050 200 49,60 49,60 



 

 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Благоустройство 369 05 03   96,3 99,6 

Уличное освещение 369 05 03 9900078010  96,3 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

369 05 03 9900078010 200 96,3 99,6 

Культура и кинематография 369 08    1520,1 1560,3 

Культура 369 08 01   1520,1 1560,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

369 08 01 0830144090  104,8 

 

105,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

369 08 01 0830144090 100 88,8 89,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

369 08 01 0830144090 200 16,0 16,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

369 08 01 0840144091  1415,3 1454,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

369 08 01 0840144091 100 532,8 537,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

369 08 01 0840144091 200 882,5 916,7 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

369 14    4,4 4,8 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

369 14 03   4,4 4,8 

Межбюджетные трансферты 369 14 03 9900020860 500 4,4 4,8 



 

 

 Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 

     2804,20 

 
2856,34 

 

 

Глава  Большемеминского 

сельского поселения  

Верхнеуслонского  

муниципального района                                  Фомина Г.А.                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 11 

к решению Совета  

Большемеминского сельского 

поселения  

Верхнеуслонского  

муниципального района  

Республики Татарстан 

 От          2019 г. №  
 

 

Перечень  безвозмездных  поступлений 

в соответствии с Решением Совета Верхнеуслонского  

муниципального района «О бюджете Верхнеуслонского  

муниципального района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022годов»  
                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

 

Наименование показателя 

 

Код показателя Сумма 

Безвозмездные поступления  2357,48 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 02 16001 10 0000 150 2265,4 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 92,08 

 

 

 

  

 

 Глава  Большемеминского 

 сельского поселения  

 Верхнеуслонского  

 муниципального района                                                   Фомина Г.А.                                        
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 12 

к решению Совета  

Большемеминского сельского 

поселения  

Верхнеуслонского  

муниципального района  

Республики Татарстан 

 От           2019г. №  
 

 

Перечень  безвозмездных  поступлений 

в соответствии с Решением Совета Верхнеуслонского  

муниципального района «О бюджете Верхнеуслонского  

муниципального района  на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 

годов»  
                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

 

Наименование показателя 

 

Код показателя 
Сумма    

2021 год 

Сумма   

2022 год 

Безвозмездные поступления  
2400,30 

2444,64 

Дотация бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 16001 10 0000 150 

 

2308,1 2351,1 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 

 

 

 

92,20 
93,54 

 

 

 

  

 

 Глава  Большемеминского 

 сельского поселения  

 Верхнеуслонского  

 муниципального района                                              Фомина Г.А.                                         
        

 

 

 

 

 

 

 

 


